
 

     

 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 5 

 

Circolare n. 2 del 1 settembre 2021 

 

Ai docenti della scuola dell’infanzia e primaria in organico  

Al personale A.T.A., per gli adempimenti di competenza  

Agli Atti  

Al sito web  

E p.c. alla DSGA 

Oggetto: adempimenti settembre 2021 – a.s. 2021/2022  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il CCNL 2006-09, art. 29 co. 3, lett. a;  

VISTA   la L. n. 27 del 24.04.2020, art. 73, co. 2-bis;  

VISTO   il D.M.I. 257 del 06.08.2021 – Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2021/2022;  

VISTO   il D.L. 06 agosto 2021, n. 111 Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti;  

VISTO  il Piano scuola 2021-2022,  

DISPONE 

gli adempimenti collegiali di settembre 2021, come di seguito organizzati.  

 

Per ciascun incontro andrà redatto un verbale da inviare in PDF sulla casella di posta elettronica 

dsgragnano2@gmail.com  

 

In allegato l’agenda dei lavori di settembre. 

 

 

                                                                                                                La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                              Prof.ssa Angela Renis 
                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi 

 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it
mailto:dsgragnano2@gmail.com


 

     

 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 5 

 

Con la presente, avente valore di convocazione, si comunica al Personale Docente di Scuola 
dell’Infanzia e Scuola Primaria il calendario degli impegni previsti per l’inizio dell’anno scolastico. 

 
Agli impegni di seguito elencati, si aggiungono la riunione del Consiglio di Circolo e la 

riunione per la sicurezza con RSPP e ASPP non appena confermati. 
                            

 

 
 
 
 

              IMPEGNI INIZIO A.S. 2021-22 
GIORNO ORE IMPEGNO O.d.G. 

 

01.09.2021 Dalle ore h 7.45 Personale 
docente  
ed ATA 

 
SEDE V.V.V. 

Presa di servizio personale docente e non docente  
 

 Ore 11.00-13.00 Collegio 
docenti 

Congiunto 
 

SEDE V.V.V. 

Vd. Circ. n. 1 

Giovedì  
02.09.2021 

 

h 9.00-12.00 
 
 

Docenti 
infanzia e 
Primaria 

 
 
 
 
 

Google Suite 
 

INFANZIA: suddivisione per intersezione 
PRIMARIA: suddivisione per dipartimenti disciplinari (come 
comunicato in collegio docenti) 
 
O.d.G.  
- Condivisione del curricolo verticale d’Istituto, comprensivo di 
Educazione Civica e Stem 
 
Inviare il verbale all’indirizzo dsgragnano2@gmail.com 
 

Venerdì  
03.09.2021 

 

h 11.00-12.00 
 
 

Docenti 
Primaria 
Comune  

 
SEDE V.V.V. 

Incontro con DS 

Lunedì  
6.09.2021 

h. 09.00 Consegna 
domande 

FF.SS. e 
incarichi  

Invio modulo e Cv su posta istituzionale naee142002@istruzione.it 
 

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it
mailto:dsgragnano2@gmail.com
mailto:naee142002@istruzione.it


 

     

 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 3 di 5 

 

 
 
 

 h 11.00- 
13.00 

Commissione 
istruttoria 
FF.SS. ed 

incarichi: DS/ 
collaboratori 

DS 
 

SEDE V.V.V. 
Presidenza 

Esame delle domande pervenute e dei  C.V. dei candidati. 
 
 
 
Redazione del verbale. 

 h 17.30-19.30 
 
 
 
 
 

Collegio 
docenti 

Congiunto 
 

Google Suite 

Seguirà O.d.G.  
 
 

Martedì  
07.09.2021 

h 16.30-18.30 
 

Consigli di 
intersezione-

interclasse 
orizzontale  

 
Suddivisione 

in gruppi 
operativi: 

 
n. 3 

intersezioni: 
-3 anni 
-4 anni 
-5 anni 

 
n. 5 

interclassi: 
-classi 1^; 
-classi 2^; 
-classi 3^; 
-classi 4^; 
-classi 5^; 

 
Google Suite 

 

OdG: 
1. Progettazione accoglienza periodo iniziale;   
2. Programmazione didattica per UdA;  
3. Definizione di modalità e strumenti di osservazione e 

verifica comuni per intersezioni/interclassi;   
4. Programmazione compiti di realtà, modalità e strumenti di 

osservazione/misurazione;  
5. Accoglienza/integrazione alunni diversamente abili.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Redazione del verbale a cura di segretario appositamente 
individuato (a rotazione); indicare con precisione quanto 
concordato e svolto.   
 
Inviare i file per e-mail alla DS all’indirizzo 
dsgragnano2@gmail.com 
 

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it
mailto:dsgragnano2@gmail.com


 

     

 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 4 di 5 

 

Mercoledì 
08.09.2021 

 

h 9.00 
11.00 

GLHI 
 
 
 

SEDE V.V.V. 
 

O.d.G.:  
1. Verifica funzionalità organico rispetto ai bisogni degli 

alunni  
2. Orario insegnamento in rapporto agli alunni  
3. Proposta attribuzione docenti alle sezioni/classi (continuità 

didattica, pregressa esperienza dei docenti con la specifica 
tipologia di DS)  

4. Eventuale richiesta degli OSA (operatori socio assistenziali) 
e OSS (operatori specialisti) al Comune  

5. Calendarizzazione incontri gruppo GLH e docenti di 
sostegno; 

6. Piano di Inclusione. 
 
Redazione verbale 

 h 11.00-12.00 Commissione  
COVID 

 
SEDE V.V.V.  

 

OdG: 
- Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche 

 h 16.30-18.30 
 
 

Consigli di 
intersezione-

interclasse 
orizzontale  

 
 

Google Suite 
 

 
Prosecuzione lavori giorno 7 settembre. 
 
 
 
 
Redazione del verbale a cura di segretario appositamente 
individuato (a rotazione); indicare con precisione quanto 
concordato e svolto.   
 
Inviare i file per e-mail alla DS all’indirizzo 
dsgragnano2@gmail.com 
 

Giovedì  
09.09.2021 

 

h 9.00-11.00 
 
 

DS/ 
Collaboratori 

DS/ 
FF.SS. 

 
 
 

SEDE V.V.V.  
 

OdG: 
1. Analisi dei bisogni; 
2. Impostazione di lavoro basato sul raccordo tra le FF.SS.; 
3. Monitoraggio/ riunioni comuni; 
4. Report/ monitoraggio con DS;  
5. Ipotesi di pianificazione degli interventi  

 
Redazione del verbale  

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it
mailto:dsgragnano2@gmail.com


 

     

 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 5 di 5 

 

 H 11.00 
13.00 

DS/ 
Team Digitale 

 
 

SEDE V.V.V.  
 
 

OdG: 
- Verifica innovazione digitale e verifica bisogni 

 
Redazione verbale 

 h 16.30-18.30 
 
 

Consigli di 
intersezione-

interclasse 
orizzontale  

 
 

 
Google Suite 

 

Prosecuzione lavori giorno 7 settembre. 
 
 
 
 
 
 
Redazione del verbale a cura di segretario appositamente 
individuato (a rotazione); indicare con precisione quanto 
concordato e svolto.   
 
Inviare i file per e-mail alla DS all’indirizzo 
dsgragnano2@gmail.com 
 

Venerdì  
10.09.2021 

h 8.30-12.30 
 

 

Tutti i docenti 
 

Plessi 
 

Predisposizione aule 
 
 

 h 9.00-11.00 GLO Seguirà organizzazione oraria per i docenti impegnati 

 h. 16.30-18.00  Collegio 
docenti 

Congiunto 
 

Google Suite 

Da confermare 
 
Seguirà O.d.G.  

  

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it
mailto:dsgragnano2@gmail.com

